Tôi
đáp là phải về lập Đại đội 202 QC cho binh chủng TQLC.

Đại đội 202 Quân Cảnh, gồm toàn những người lính và hạ
sĩ quan từ các đơn vị tác chiến tuyển chọn về và cho đi học
ngành Quân Cảnh, hoạt động rất hữu hiệu và vững chắc trong
binh chủng TQLC, từ hậu cứ đến khắp các nơi trên mặt trận.
Lần đầu tiên, vào chiến dịch năm Mậu Thân 1968, Đại đội
202 Quân Cảnh đã được Trung Tá Tôn Thất Sọan, Chiến Đoàn
Trưởng CĐ147 TQLC trao tặng một Anh Dũng Bội Tinh với
nhành dương liễu và huy chương ADBT với ngôi sao đồng
khi đã hộ tống chuyển quân và tiếp tế cùng tản thương qua các
mặt trận ở Sài Gòn, Chợ Lớn và Gia Định...